
Vážení rodiče,  

vzhledem k nárůstu měsíčních neinvestičních nákladů na činnost 

mateřské školy jsme bohužel nuceni zvýšit úplatu za předškolní 

vzdělávání na školní rok 2023/2024 na částku 450 Kč.  

Chápeme, že navýšení o 100 Kč měsíčně může v některých 

domácnostech znamenat zásah do rodinného rozpočtu, proto 

připomínám možnost projednání Vaší situace s ředitelkou školy.  

Dle § 123 odst. 4 školského zákona může ředitelka školy na žádost 

zákonného zástupce dítěte posoudit Vaši situaci individuálně a po 

zvážení všech okolností rozhodnout o snížení nebo prominutí úplaty.  

Nadále platí, že od úplaty jsou osvobozeny děti v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky, tedy děti v povinném předškolním 

vzdělávání (netýká se dětí po odkladu školní docházky – ty úplatu platí).  

Připomínám možnost uplatnění „školkovného“ jako slevu na dani, toto 

daňové zvýhodnění stále platí.  

Věřím, že naši situaci chápete a nadále nám zachováte přízeň.  

S přáním krásného léta,  

 

Eva Pluskalová  

ředitelka ZŠ a MŠ Bystrovany 

 


